
Diário Oficial
ESTADO DA PARAÍBA

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Sábado, 05 de Fevereiro de 2005.Nº 12.848

PODER EXECUTIVO

Administração
Secretarias de Estado

PORTARIA Nº  032.         João Pessoa, 03 de fevereiro de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 28, inciso XXII, do Decreto nº 7.931 de 06 de fevereiro de 1979,
combinado com o Decreto nº 8.430, de 27 de março de 1980,

R E S O L V E:
1. Facultar o expediente do próximo dia 07 e fixar para as 13 horas o início do

expediente do dia 09 de fevereiro de 2005, nas repartições públicas estaduais da Administração
Direta e Indireta do Poder Executivo, em virtude do carnaval;

2. Determinar que os veículos oficiais, inclusive os de representação da Adminis-
tração Direta e Indireta do Poder Executivo, sejam recolhidos às suas repartições de origem ou ao
Centro Administrativo após o término do expediente do dia 04 e liberados à partir das 12:00 horas
do dia 09 de fevereiro do corrente,  e ainda, que qualquer liberação  excepcional seja precedida de
autorização do Gabinete Militar do Governador, excetuando-se ambulâncias, viaturas das Polícias
Civil e Militar, veículos de fiscalização da Secretaria das Finanças, da Secretaria da Cidadania e
Justiça e do Gabinete Militar ou que estejam a serviço deste;

3. Incumbir à Polícia Militar do Estado e ao Gabinete Militar do Governador, a fiscali-
zação e as providências complementares necessárias ao pleno cumprimento destas determinações.

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Portaria nº  082 /05- DRH João Pessoa, 31 de janeiro de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,

R E S O L V E   desaverbar a conversão da  Licença Especial, constante no
processo nº SA – 172.417-7/94, publicado no D.0.E de 21.06.94, da  servidora  MARIA DA LUZ
SOUTO VASCONCELOS, matrícula nº131.783-1.
Publicado no DOE 02.02.2005
Republicado por incorreção

Portaria nº  088-DRH         João Pessoa, 04 de fevereiro de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988 e em cumprimento
a decisão em Acórdão proferida pelo TJ/PB ao julgar o Processo nº 99.004327-3 e Parecer nº
0093/2005/PJSA, emitido pela Procuradoria Jurídica da Secretaria da Administração,

R E S O L V E   anotar o tempo de serviço no período de 23.09.1964 a 17.10.2001
= 13.529 dias, da servidora IVELINE LUCENA  DA COSTA LAGE , matrícula nº 41.740-8.

Portaria nº  089-DRH          João Pessoa, 04 de fevereiro de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988 e PARECER Nº
0904/2004-PJSA, emitido pela Procuradoria Jurídica da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  anotar o tempo de serviço prestado a Prefeitura Municipal de
Juarez Távora-PB, período de 01.02.1966 a 31.07.1984 = 6.750 dias, conforme Certidão de
Tempo de Contribuição emitida pelo Instituto Nacional de Seguro Social – INSS, em 11.09.2002,
da servidora MARIA BARBOSA DE LIMA , matrícula nº 115.260-2.

Portaria nº 090-DRH           João Pessoa, 04 de fevereiro de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988 e em cumprimento
a decisão do Acórdão proferido na Ação Declaratória nº 2002001021417-5, pelo TJ/PB e Parecer
nº 995/2004/PJSA, emitido pela Procuradoria Jurídica da Secretaria da Administração,

R E S O L V E   anotar o tempo de serviço, período de 05.06.1940 a 04.06.1950
= 3.652 dias, da servidora MARIA DE LOURDES MOURA , matrícula nº 59.490-3.

PARAÍBA
PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº 004 - 2005/GP/PBprev         João Pessoa, 01 de fevereiro de 2005.

O PRESIDENTE DA PARAÍBA PREVIDÊNCIA - PBPREV , no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do artigo 10, da  Lei Estadual n 7.517, de
dezembro de 2003,

RESOLVE, nomear, ENIO SILVA NASCIMENTO,  para exercer em comissão
o cargo de Coordenador Jurídico Previdenciário, símbolo CCPrev.4, desta Autarquia.

PORTARIA Nº 005 - 2005/GP/PBprev         João Pessoa, 01 de fevereiro de 2005.

O PRESIDENTE DA PARAÍBA PREVIDÊNCIA - PBPREV , no uso
das atr ibuições que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do art igo 10, da  Lei
Estadual n 7.517, de dezembro de 2003,

RESOLVE, exonerar, ÁLVARO CORREIA LIMA NETTO , do cargo em co-
missão de Assessor Técnico, símbolo CCPrev.5, desta Autarquia.

PORTARIA Nº 006 - 2005/GP/PBprev          João Pessoa, 01 de fevereiro de 2005.

O PRESIDENTE DA PARAÍBA PREVIDÊNCIA - PBPREV , no uso
das atr ibuições que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do art igo 10, da  Lei
Estadual n 7.517, de dezembro de 2003,

RESOLVE, nomear, ÁLVARO CORREIA LIMA NETTO , para exercer o car-
go em comissão de Gerente de Previdência, símbolo CCPrev.3, desta Autarquia.

PORTARIA Nº 007 - 2005/GP/PBprev          João Pessoa, 01 de fevereiro de 2005.

O PRESIDENTE DA PARAÍBA PREVIDÊNCIA - PBPREV , no uso
das atr ibuições que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do art igo 10, da  Lei
Estadual n 7.517, de dezembro de 2003,

RESOLVE, nomear, ILMA SILVA MARTINS , para exercer o cargo em comis-
são de Secretária Executiva, símbolo CCPrev.6, desta Autarquia.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DA PARAÍBA - IPEP

PORTARIA  Nº 06/GP/IPEP/2005.         João Pessoa, 01 de fevereiro de 2005.

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA  DO ESTA-
DO DA PARAÍBA - IPEP , usando das atribuições que  lhe  são conferidas pelo art. 7º do
Regimento Interno aprovado pelo Decreto n.º 8.687 de 09.09.1980.

R E S O L V E:
Exonerar, a pedido, GEORGE ALEX PESSOA FÉLIX,   do cargo em

comissão de Agente da 5ª Região Assistencial do Município de Guarabira, Símbolo C-3,
deste Instituto de Previdência.

PORTARIA N º 07/GP/IPEP/2005.         João Pessoa, 01 de fevereiro de 2005.

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA  DO ESTA-
DO DA PARAÍBA - IPEP , usando das atribuições que  lhe  são conferidas pelo art. 7º do
Regimento Interno aprovado pelo Decreto n.º 8.687 de 09.09.1980, combinado com o art. 9,
inciso II da Lei Complementar Nº 58 de 30 de dezembro de 2003.

R E S O L V E:
Nomear  JOÃO FÉLIX GUIMARÃES,   para exercer o cargo em Co-

missão de Agente da 5ª Região Assistencial do Município de Guarabira, Símbolo C-3,
deste Instituto de Previdência.

Educação e Cultura
Portaria nº  051    João Pessoa,  24  de 01  de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 12.007, de 30 de junho de 1987,

R E S O L V E nomear CARLOS CAVALCANTI DE MORAIS, matrícula nº
66.778-1, com lotação fixada nesta secretaria, para ocupar em comissão, o cargo de Vice-Diretor
da Escola Estadual do Ensino Fundamental e Médio Presidente Médici, Padrão B-1, nesta capital,
mediante retribuição correspondente a 90% do Símbolo DAS-6, nos termos do artigo 2º do
Decreto nº 14.065, de 29 de agosto de 1991.

UPG: 200 UTB: 1206

Portaria nº  052      João Pessoa,  24 de  01 de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no
uso de suas atribuições,

R E S O L V E  tornar sem efeito a Portaria nº 004 de 04 de janeiro de 2005, publicado
no Diário Oficial do Estado de 14 de janeiro de 2005, página 02, coluna 02,  que nomeou CARLOS
CAVALCANTI DE MORAIS, matrícula nº 66.778-1, para ocupar em comissão, o cargo de Diretor da
Escola Estadual do Ensino Fundamental e Médio Presidente Medici, Padrão B-1, nesta Capital.

Portaria nº  053    João Pessoa,   24  de  01  de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 12.007, de 30 de junho de 1987,

R E S O L V E nomear RUI CARLOS MARTINS DIAS, matrícula nº 75677-6,
com lotação fixada nesta secretaria, para ocupar em comissão, o cargo de Diretor da Escola



João Pessoa - Sábado, 05 de Fevereiro de 20052 Diário Oficial

Diário   Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.com.br

Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

Estadual do Ensino Fundamental e Médio Presidente Médici, Padrão B-1, nesta capital, mediante
retribuição do Símbolo DAS-6, nos termos do artigo 2º do Decreto nº 14.065, de 29 de agosto de 1991.

UPG: 200 UTB: 1206

Portaria nº 164    João Pessoa,   04  de 02  de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 12.007, de 30 de junho de 1987,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de acordo com o artigo 33, inciso I, da
Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, INÊS MARIA BORGES, matrícula nº
83.928-1, com lotação fixada nesta Secretaria, do cargo em comissão, de Vice-Diretor da
Escola Estadual de Educação Infantil, Ensino Fundamental e Médio Professor Getúlio
Rodrigues Guedes, na cidade de Pedras de Fogo.

UPG: 057 UTB: 9808

Portaria nº 165  João Pessoa,  04   de   02  de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 12.007, de 30 de junho de 1987,

R E S O L V E dispensar, a pedido, MARIA JOSÉ DE SOUSA, matrícula nº
670.092-6, do encargo de responder pelo cargo, em comissão, de Diretor da Escola Estadual do
Ensino Fundamental e Médio Otávia Silveira, na cidade de Mogeiro.

UPG: 038 UTB: 9874

Portaria nº 166    João Pessoa,  04  de  02  de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 12.007, de 30 de junho de 1987,

R E S O L V E dispensar, a pedido, MARIA DE FÁTIMA MONTEIRO
DOS SANTOS, matrícula nº 134.109-0, do encargo de responder pelo cargo em comissão,
de Vice-Diretor da Escola Estadual de Educação Infantil, Ensino Fundamental e Médio
João Úrsulo, na cidade de Pedras de Fogo.

UPG: 057 UTB: 9872

Segurança Pública
Portaria nº 168 /2005/SSP Em 31 de Janeiro  de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA , no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor GENEFRAN ALVES ,  matrícula nº 070.265-5,
para a 3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA, a fim de prestar serviços na
Delegacia do Município de Solânea.

Portaria nº 169 /2005/SSP Em 01 de Fevereiro  de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA , no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE  designar a servidora ANGELA CHRISTINA LOBO CALDAS ,
Escrivã de Polícia, Código GPC-610, matrícula nº 076.558-9, lotada nesta Secretaria, para a 1ª
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA, a fim de prestar serviços na 9ª Delegacia
Distrital da Capital, no plantão do Delegado Carlos Alberto Ferreira do Nascimento.

Portaria nº 170 /2005/SSP Em 01 de fevereiro de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA , no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE exonerar, de acordo com a Lei Complementar nº 58, de 30 de dezem-
bro de 2003, o Delegado de Polícia Civil ELIAS MARQUES FERREIRA , Código GPC-601,
matrícula nº 077.414-6, do cargo, em comissão, de Delegado Adjunto da 3ª Delegacia Distrital da
Capital, símbolo DAS-6, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Portaria nº 171 /2005/SSP Em 01 de fevereiro de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA , no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE nomear, de acordo com a Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro
de 2003, o Delegado de Polícia Civil ELIAS MARQUES FERREIRA , Código GPC-601, matrícula
nº 077.414-6, para ocupar o cargo, em comissão, de Delegado Adjunto da Delegacia da Infância e da
Juventude da Capital, símbolo DAS-6, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Saúde
PORTARIA Nº  881 /04   João  Pessoa,  20  de   outubro   de  2004

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas, pelo art.44, inciso XIV, do Decreto nº 12.228, de 19 de novembro de 1987,

RESOLVE   designar para compor a Comissão do Pregão do  Hospital de Emergên-
cia e Trauma Senador Humberto Lucena, os servidores: MAEVY PIMENTEL RODRIGUES DE
LIMA , matricula nº 149.489-9, (Pregoeira),  ROSINEA LINS DE ARAUJO CARNEIRO ,
matricula nº  5.855-6, (Equipe de Apoio),  JACINTO CARLOS DE MELO ,  matricula nº
201.041-1, (Equipe de Apoio), MYRIAM CARNEIRO DE FRANÇA ,  matricula nº  109.749-1,
(Equipe de Apoio), MANUEL UBIRATAN LACERDA DIAS ,  matricula nº  79.137-7, (Equipe
de Apoio), MARIA SOLANGE ALVES PORTO GUEDES ,  matricula nº  73.990-1, (Equipe de
Apoio)   e  FABIO DE MORAIS VILLAR, matricula nº  51.384-9, (Equipe de Apoio). Esta
Comissão terá duração de 01 (um) ano a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.
PUBLICADO EM D.O.E. DE 29/10/04
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº   022 /05    João Pessoa,  31   de   janeiro   de  2005

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas, pelo art.44, inciso XIV, do Decreto nº 12.228, de 19 de novembro de 1987,

RESOLVE    designar para compor a Comissão Permanente de Licitação do
Laboratório Central de Saúde Pública, os servidores: JOSÉ JALLES DA ROCHA , matricula
nº 91.741-9, (Presidente), FREDERICO TORRES MANGABEIRA ARAÚJO , matricula
nº 153.925-6, (Membro), LUCIA DE FATIMA BANDEIRA ALVES DE MELO , matricula
nº 79.891-6, (Membro)  ,  e LUIZ VALTER AYRES DE ALBUQUERQUE , matrícula nº
67.051-1, (Suplente). Esta Comissão terá duração de 01 (um) ano a partir da data de sua
publicação no Diário Oficial do Estado.

PORTARIA Nº  033 /05 João  Pessoa,   02   de  fevereiro    de  2005

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas, pelo art.44, inciso XIV, do Decreto nº 12.228, de 19 de novembro de 1987,

RESOLVE    designar para compor a Comissão Permanente de Licitação do
Complexo de Pediatria Arlinda Marques, os servidores: NILMA GLÓRIA DO NASCIMENTO ,
matricula nº 150.560-2, (Presidente) LUZIMAR DOS SANTOS OLIVEIRA ,  matricula nº
56.567-1, (Membro),  ORIONALDO CABRAL DE MELO , matricula nº 56.505-7, (Mem-
bro), e AILTON MENDONÇA DE OLIVEIRA, matricula nº 56.653-8, (Suplente). Esta Co-
missão terá duração de 01 (um) ano a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

Extraordinária do Meio Ambiente
dos Recursos Hídricos e Minerais

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE - SUDEMA

Portaria / SUDEMA / DS nº 003/2005                       João Pessoa, de 31de janeiro de 2004

O Superintendente da Superintendência de Administração do Meio Ambiente -
SUDEMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 15, inciso XI do Decreto
Estadual nº 12.360, de 20 de janeiro de 1988

Resolve:
Art. 1º - Designar os servidores ELIMAR MARIA NEVES DE SOUSA, matrícula

720.384-5, ADERVAL MONTEIRO VALENÇA DIAS, matrícula nº 720.366-7 e JOSECÉLIA
RANGEL DE PONTES matrícula nº 720.210-5, para sob a coordenação da primeira, compor a
Comissão de Aplicação dos Recursos obtidos pela Lei, 9985 de 18 de julho 2002 atendendo o
decreto 4340 de 22 e agosto de 2002.

Art. 2º. Fica revogada a Portaria nº 072/2004/DS/SUDEMA.

Desenvolvimento Econômico
EMPRESA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DA

PARAÍBA S.A. – EMEPA-PB

PORTARIA Nº  006 / 2005                                          João Pessoa, 03 de fevereiro de 2005.

O Diretor Presidente da Empresa Estadual de Pesquisa Agropecuária da Paraíba
S.A. – EMEPA-PB, no uso das atribuições previstas nos artigos 26, VI, do Estatuto Social e 41, VI,
do Regimento Interno e, com fundamento no art. 53, caput, da Lei n.º 8.666/93.

RESOLVE:
1- Designar FRANCISCO MEDEIROS DE MORAIS, Pesquisador II, matrícula 501-

0, FÁBIO JOSÉ LINS SILVA, Pesquisador I, matrícula 248-8, e MARIA LÚCIA DA SILVA,  Técnica
de Nível Superior II, matrícula 141-4 para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão
permanente de Licitação da EMEPA-PB, pelo período de 1 ano contado a partir   desta data.

2- Nomear, também, SUSANA MÉRCIA DE SOUZA LIMA, Assistente de Ope-
rações I, matrícula 507-0 e VALESKA CRISTINA L. FERREIRA DE MELO, Assistente de
Operações I, matrícula 547-9, como suplentes, para substituírem quaisquer dos membros efetivos
da referida comissão em seus impedimentos legais e ocasionais.



João Pessoa - Sábado, 05 de fevereiro de 2005 3Diário Oficial

COMANDO GERAL
COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 024-CCPCFO-PM/BM-2004
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE
OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
Portaria n.º GCG/0040/2004 e escudada no que pontifica o Subitem 5.3.6 do Edital nº 002/2004 CFO PM/BM,

RESOLVE:
1. TORNAR PÚBLICO  o Resultado do Psicotécnico dos candidatos INDICADOS no EXAME

PSICOLÓGICO do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2004, consoante listagem abaixo, firmada
pela INTERSER – Clínica Especializada no Ser Humano:

RESULTADO DO PSICOTÉCNICO
CONCURSO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA
Equipe de especialista: Cláudia Azevêdo Franca; Anazélia Franca Lira; Ednalva Farias de Sousa;
Nilza Dantas de Farias; Viviane Vieira de Araújo
Ordem Nome Completo Inscrição
1. Adele Cristina Lopes de Alcântara Paiva PMF244
2. Adriano Almeida Dantas BM1238
3. Agassiz Aranha Neves PM1120
4. Agostinho Vieira da Silva Neto PM1151
5. Aldenir Cavalcanti de Lima PM369
6. Alex Alves dos Santos PM839
7. Alexandre de Medeiros Pontes PM809
8. Aline Micaelle Guedes de Araújo PMF172
9. Alisson Magno Borges Marques PM834
10. Allyen Duarte Soares PMF899
11. Ana Patrícia Bezerra de Souza PMF752
12. Anderson Clayton Nascimento Ribeiro PM181
13. Andrius de Medeiros Gomes BM1033
14. Antonio Félix Santa Rosa Junior PM532
15. Arthur André de França Barros PM045
16. Augusto Aguiar Lacerda PM301
17. Brianna Oliveira Palito PMF318
18. Bruno Pontes da Costa PM139
19. Camila Cardoso dos Santos PMF123
20. Camila Marçal dos Santos PMF522
21. Carlos Wildemberg de Medeiros Dantas PM1179
22. Celiomedes da Silva Lira PM1080
23. Celso de Araújo Júnior PM211
24. Charles Henrique Martins Braz PM442
25. Cláudia Rita do Nascimento Ferreira PMF922
26. Cláudio de Carvalho Cerqueira Júnior PM519
27. Dagnaldo Martins Frazão PM1223
28. Daniel Correia Amorim de Lima PM022
29. Daniel Freire Leite PM1176
30. Danilo Brasileiro Ramos Galvão BM715
31. Deborah Perola Cavalcanti de Farias PMF237
32. Deivison Jose Xavier da Silva PM542
33. Deyvson Ferreira de Oliveira PM923
34. Drayton Mario da Silva BM142
35. Edivania dos Santos Sousa PMF739
36. Edmo de Lima Tavares PM370
37. Eduardo Alves de Sousa BM719
38. Eduardo Germano Costa de Souza BM698
39. Eduardo Gomes do Rego PM792
40. Eduardo Silveira Lucas Farias PM684
41. Elaine Cristina Maranhão de Macedo PMF514
42. Elizabeth Francisco de Carvalho Silva BMF307
43. Eraldo Silva Ferreira PM163
44. Erick Wagner Alves Arruda PM257
45. Eronildo Ribeiro Mendes Filho PM515
46. Estevão do Nascimento Sabino PM901
47. Everton da Silva Leão PM048
48. Everton Silva dos Santos PM182
49. Fábio Luiz e Silva Maria PM016
50. Felip Pessoa Costa Rodrigues PM342
51. Fernando Antonio de Oliveira Lima BM912
52. Ferrário Ferreira de Souza PM1235
53. Flávia de Lima Amâncio PMF685
54. Franceline Guimarães de Quadros BMF962
55. Franklin Quirino Barbosa da Silva PM393
56. Fredys Gustavo Polari Sorto BM1056
57. Gean Dillery Guedes Marcelino PM291
58. Geiziana dos Santos Silva PMF645
59. George Alecyo Rodrigues Mangueira PM904
60. George Handerson da Silva Santos PM314
61. George Ulisses Serpa Vega BM418
62. Gilberto Pereira da Costa Júnior BM481
63. Gilvan Fernandes Barbosa Neto BM308
64. Giselle Oliveira do Nascimento PMF569
65. Giusepe Ferreira Salvino PM823
66. Glauber Oliveira Santos PM212
67. Glauco Leonardo Alves da Silva PM539
68. Guilherme Apolinário Nascimento PM771
69. Guilherme Herculano Fernandes PM900
70. Guilherme Suminski Mendes PM066
71. Haisllan Alves Marques de Oliveira PM1189
72. Handerson Gleber de Lima Cavalcanti PM054
73. Hercules Tavares Belmiro Alves PM513
74. Hugo do Nascimento PM135
75. Igor Campos de Melo Silva PM1036
76. Isabel Cristina Lucas Garcia PMF149
77. Ítalo Joseph Araújo Fernandes PM038
78. Iury Agostini de Lima Lopes PM263
79. Ivayr Brito da Silva PM726
80. Ivny Medeiros de Brito Cavalcante PMF1213
81. Janaina Barbosa Alves do Nascimento PMF1222
82. Jaqueline Rodrigues Carvalho BMF776
83. João Batista Ferreira PM898
84. João Cabral Neto PM324
85. João Francisco Cavalcanti Júnior BM494
86. João Luiz Sobreira Alvarez PM275
87. João Paulo Fernandes Farias PM575
88. João Paulo Pereira de Oliveira PM147
89. João Paulo Queiroz de Sousa PM106
90. Jonatas Jerônimo Fontes PM1141
91. Jorge Luis Lemos de Assis PM184
92. Jose Antonio Ferreira da Rocha Silva BM720
93. José Erivan Santos de Souza BM1003
94. José Faustino da Costa Neto PM1208
95. José Jair da Silva Gomes BM856
96. José Nilton Pedro da Silva Júnior PM289
97. Josivan Couras Bezerra Silva PM621
98. Kellen Sueli Barbosa Aires PMF590
99. Khallil Thiago Stalchus PM013
100. Leandro Nunes Carneiro BM345
101. Leonardo Xavier de Oliveira BM040
102. Leônidas Martins Gomes de Oliveira BM222
103. Liboria da Silva Ribeiro PMF510
104. Lillian Germana Diniz Gomes BMF783
105. Livanildo da Costa Silva PM273
106. Manoalysson dos Santos Silva PM322
107. Manoel Bruno Caetano Ferreira PM1204
108. Marcílio Ferreira de Morais PM430
109. Márcio Romero Lira Sousa BM131
110. Maria Patrícia Diniz Sales PMF568
111. Marx Cahue Batista da Silva PM811
112. Maurício Maia Cavalcanti BM220
113. Michael Douglas de Lima Beserra PM626
114. Naccia Félix da Silva PMF1139
115. Nailson Carlos Cipriano de Oliveira BM104
116. Oton Ricardo Medeiros Ferreira PM970
117. Ovídio Fernandes Bezerra Neto BM081
118. Patrícia Karla Cabral do Nascimento BMF780
119. Pedro Celestino Pereira Neto BM167
120. Péricles Paes Barreto Correia PM020
121. Priscila Cavalcante da Silva PMF164
122. Rafael Araújo de Pontes PM521
123. Raissa Bruna de Andrade Rodrigues PMF493

124. Ralisson Andrade Araújo PM578
125. Raphaell Sterfano de Araújo Ramos PM333
126. Renato Chaves Alves BM669
127. Riann de Macedo Monteiro PM817
128. Rodolfo Nobre Formiga PM708
129. Rodrigo César de Almeida Vieira PM1108
130. Rodrigo Fábio Martins da Cruz PM700
131. Rodrigo Pedrosa de Aguiar BM558
132. Romualdo Laurentino Silva PM137
133. Rômulo Leite Macedo PM348
134. Rômulo Nobre Formiga PM313
135. Rosildo Mariano da Costa PM361
136. Ruben dos Santos Dedeu PM716
137. Ruy Delgado de Azevedo Neto BM192
138. Sandra Queiroz Santana BMF732
139. Sanubia Araújo de Oliveira PMF288
140. Sara França de Lima BMF860
141. Saulo Lima Siqueira PM1211
142. Sebastian Cordeiro Sanchez PM056
143. Sergio dos Santos Nascimento PM001
144. Shirley Santana de Souza BMF1095
145. Silvano Florentino Lopes BM491
146. Silvio Fernando Alves Xavier Júnior BM1164
147. Sterfeson Rafael Bezerra de Almeida PM083
148. Talmay Daniel Pessoa Júnior BM161
149. Tarcílio Cavalcanti da Silva PM249
150. Tatiana Christina Brandão Pereira BMF233
151. Thiago de Oliveira Lima Sobreira PM221
152. Tiago da Silva Lima PM053
153. Tiago Ximenes da Cunha BM696
154. Von Brauner Medeiros de Souza BM796
155. Waldirlane Portella dos Santos PMF876
156. Wandeberg Aquino Trajano PM186
157. Welygton Kleber da Silva BM280
158. Weverson Janatiel de Oliveira PM1106
159. Willians de Sousa Félix PM242
160. Yuri Givago Henrique Gomes BM078

João Pessoa(PB), 02 de fevereiro de 2005
Cláudia Azevêdo Franca
Diretora Clínica Interser

Conselho Regional de Psicologia 13/1821
2. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, afixe-se no Quartel do Comando Geral, nesta Capital,

e disponibilize-se na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite), conforme estabelece as
normas de regência do concurso.

João Pessoa, PB, 02 de fevereiro de 2005.

Polícia Militar


